Poder Judiciário
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA DG Nº 260/2022
São Luís/MA, (datado e assinado digitalmente).

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando  a  Portaria  GP  nº  311/2021,  que  aprovou  o  Calendário
Institucional de 2022;

Considerando a necessidade de comunicação às pessoas abaixo relacionadas,
em caso de eventual  imprevisto,  bem como o constante no Protocolo Administrativo nº
1461/2017,

R E S O L V E:

Designar  os servidores e terceirizados abaixo relacionados para ficarem de
plantão de sobreaviso no dia 29 julho de 2022 (Adesão do Maranhão à Independência do
Brasil – transferência de feriado do dia 28/07):

UNIDADE/SERVIÇO SERVIDOR
TERCEIRIZADO/

EMPRESA
TELEFONE

Diretoria-Geral Maria do Carmo da S. Matos 98426-6118

Coord. Tecnologia da Informação Maickel Roberto Neitzke 98433-2152

Setor de Engenharia Andrea Saldanha Morais e Silva
98402-6350

Coordenadoria de Serviços Gerais Sérgio Raimundo Brito Pinho 98801-0266

Manutenção de Rede Elétrica José Expedito Belfort Assunção
José Ribamar Vieira Junior

98812-2962
99974-0979

Setor de Segurança Institucional Márcio Alberto Lopes Muniz
98439-7583
3246-0177

Manutenção Predial Gledson Nóbrega Cardoso
Edmilson Bayma Alves Filho

98835-6453

98477-2697

Limpeza e Conservação Ildilene Jansen 99236-7976

Ar condicionado

Antonio Cássio da Silva
Meireles

Carlos Rayadson Garcês
Teixeira

98512-6523

98721-5003

Manutenção de Elevadores
Paulo Roberto Tavares

Ferreira

98150-2200
98825-2989

/mcm

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha
65030-015 São Luís/MA
Fone: (98) 2109 - 9301

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

F
E
R
N
A
N
D
A

C
R
I
S
T
I
N
A

M
U
N
I
Z

M
A
R
Q
U
E
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
7
/
0
7
/
2
0
2
2

1
5
:
3
6
:
5
1

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

C
B
9
D
0
A
D
9
9
8
.
A
8
C
7
0
5
0
B
D
F
.
B
8
4
8
4
A
D
5
5
1
.
1
0
3
D
5
8
C
7
A
C

Poder Judiciário
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

Dê-se ciência.

Publique-se  no  Diário  Eletrônico  da  Justiça  do  Trabalho  –  DEJT/  Caderno
Administrativo e disponibilize-se no Portal da Internet.

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

/mcm

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha
65030-015 São Luís/MA
Fone: (98) 2109 - 9301

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

F
E
R
N
A
N
D
A

C
R
I
S
T
I
N
A

M
U
N
I
Z

M
A
R
Q
U
E
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
7
/
0
7
/
2
0
2
2

1
5
:
3
6
:
5
1

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

C
B
9
D
0
A
D
9
9
8
.
A
8
C
7
0
5
0
B
D
F
.
B
8
4
8
4
A
D
5
5
1
.
1
0
3
D
5
8
C
7
A
C